

سؤالات امتحانی درس: دین و زندگی		پایه: یازدهم	رشته: تجربی	تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴
نام و نام خانوادگی:		دبیرستان: مطهره	نوبت: اول	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه
ردیف	سؤالات	بارم		
الف	<p>آیات و احادیث</p> <p>۱- با توجه به حدیث ثقلین «إِنِّي تَارِكٌ فَيْكُمْ الثَّقَلَيْنِ كِتَابَ اللَّهِ وَ عِترَتِي...» از همیشگی بودن قرآن چه مطلبی فهمیده می شود؟</p> <p>۲- آیه شریفه زیر را کامل کنید.</p> <p>«إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَ رَسُولُهُ وَ الَّذِينَ وَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ هُمْ رَاكِعُونَ»</p> <p>۳- آیه شریفه «لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَ أُنزَلْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ وَ الْمِيزَانَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ» مربوط به کدام یک از دلایل ضرورت تشکیل حکومت اسلامی است؟</p>	۱/۵		
ب	<p>درستی یا نادرستی عبارات زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.</p> <p>۴- هر کس با زبان عربی آشنا باشد به محض خواندن قرآن درمیابد که آن از جنبه لفظی معجزه است. ()</p> <p>۵- خداوند برای اثبات <u>نهایت</u> عجز و ناتوانی شگاکان در الهی بودن قرآن پیشنهاد آوردن سوره ای همانند آن را داده است. ()</p> <p>۶- یکی از نیاز های برتر انسان این است که او می داند «اگر هدف حقیقی خود را شناسد عمر خود را از دست داده است». ()</p> <p>۷- امام را باید خدا تعیین کند او همه مسئولیت های پیامبر(ص) و صفات و ویژگی های او همچون عصمت را داراست. ()</p>	۱		
ج	<p>جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>۸- پاسخ به نیاز های برتر به دلیل عمر محدود آدمی باید باشد و به دلیل عدم امکان برنامه ریزی برای هر بُعد انسان باید باشد.</p> <p>۹- آیه «تطهیر» بیانگر است و پیامبر(ص) هنگام خواندن آن، اهل خانه فاطمه(س) را صدای زد.</p> <p>۱۰- فضیلت هایی مانند و را انسان ها فطرتاً دوست دارند.</p> <p>۱۱- از ویژگی های قرآن و سبب شده بود که سران مشرکان مردم را از شنیدن آیات آن منع کنند.</p>	۲		
د	<p>به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱۲- آسان ترین راه برای غیرالهی نشان دادن اسلام و قرآن چیست؟</p> <p>۱۳- میزان بهره مندی انسان ها از ولایت معنوی پیامبر(ص) به چه چیزی بستگی دارد؟</p> <p>۱۴- رسول خدا در تقسیم بیت المال چگونه عمل می کرد؟</p> <p>۱۵- آگاهی از نحوه زندگی پس از مرگ و چگونه زیستن به ترتیب مربوط به کدام نیاز اساسی انسان است؟</p>	۲		

<p>۱</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p>	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید. ۱۶- طاغوت:</p> <p>۱۷- حافظان وحی:</p> <p>۱۸- شیعه:</p>	<p>هـ</p>
<p>۱/۵</p> <p>۲</p> <p>۱</p> <p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p>	<p>به پاسخ کامل دهید. ۱۹- چگونه قرآن کریم در نزول تدریجی، انسجام درونی دارد؟</p> <p>۲۰- در مورد فرض اول و دلیل بطلان آن مختصر تحلیلی داشته باشید.</p> <p>۲۱- پیامبر اکرم در راه مبارزه با فقر و محرومیت دست به چه اقدامی زد؟</p> <p>۲۲- چه عواملی باعث حفظ قرآن کریم از تحریف شد؟</p> <p>۲۳- فضایل ممتاز حضرت علی را نام ببرید و یک موردش را توضیح دهید.</p>	<p>و</p>
<p>۱۶</p>	<p>طراح: شاهی جمع بارم</p>	<p>بآرزوی موفقیت و سربلندی</p>